rum iniquitas super eos, ut sit sicut scriptum est <sup>1</sup>: Justitia justii super eum erit, et impietas impiii erit super eum. Cum accepisset tempus, secundum opera manuum illorum retribuens illis, ut sciant prophetam esse in Israel.

7. « Quis mihi det antequam moriar, videre Ecclesiam Dei sicut in diebus antiquis, quando Apostoli laxabant retia in capturam, non in capturam argenti vel auri, sed in capturam animarum? Quam cupio illius te hæreditare vocem, ejus adeptus es Sedem? Pecunia, inquit, tua tecum sit in perditionem. O vox tonitru! o vos magnificentie et virtutis, ad cuius terrorem confundantur et convertantur retrorsum omnes qui oderunt Sion? Hoc vehementer exspectabat, et omnino expetit a te mater tua: hoc filii matris tuæ pusilli eum majoribus desiderant, hoc suspirant, ut omnis plautatio, quam non plantavit Pater cælestis, tuis manibus eradicetur. Ad hoc enim constitutus es super gentes et regna, ut evellas et destruas, et ædifices et plantes. Multi audito hoc verbo, dixerunt apud se <sup>2</sup>: Jam securis ad radicem arborum posita est. Multi dicunt in corde suo <sup>3</sup>: Flores apparuerunt in terra nostra, tempus putationis adventit, in quo sarmenta sterilia recidentur, ut ea quæ prævalent, uberius fructum afferant.

« Confortare igitur, et esto robustus: manus tuæ in cervicibus inimicorum tuorum. Vindica tibi animi tui constantia et vigore spiritus partem, quam dedit extra fratres tuos tibi Omnipotens Pater, quam et tulit de manu Amorrhæi in gladio et arcu suo. In omnibus tamen operibus tuis memento te esse hominem, et timor ejus, qui aufert spiritum principum, semper sit ante oculos tuos. Quantom in brevi Romanorum Pontificum mortes tuis oculis aspexisti? Ipsi te prædecessores tui, tuæ certissimæ et citissime decessionis admoncant, et modicum tempus dominationis eorum paucitatem dierum tuorum nuntiet tibi. Jugi proinde meditatione inter hujus transeuntis gloriæ blandimenta memorare novissima tua, quia quibus successisti in Sedem, ipsos sine dubio sequeris ad mortem ». Hactenus ad Eugenium sanctus Bernardus. Ad electores vero S. R. E. cardinales has litteras dedit <sup>4</sup>:

8. « Dominis et patribus reverendis cardinalibus et episcopis omnibus qui sunt de curia, puer sanctitatis eorum.

« Parcet vobis Deus, quid fecistis? sepultum hominem revocastis ad homines: fugitamentum curas et turbas curis denuo implicuistis, et immiscuistis turbis. Fecistis novissimum primum, et ecce novissima illius periculosa prioribus. Crucifixus mundo per vos revixit mundo: et qui elegerat abjectus esse in domo Dei sui, ipsum vos in dominum omnium elegistis. Cur consilium inopis confudistis? cur pauperis hominis et mendici et